
Meckesheim  Aglasterhausen
Linie  S51  S51  S51  S51  S51 S51   S51  S51
Zugnummer 8999 38001 8001 38003 8003 38005 8005 38007 8007 38013 38015 8015-I 8015-II 38017 8017 38019
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024 X X X X X X X X X X X X X X X
Samstag; 19. Oktober 2024 X X X
Sonntag; 20. Oktober 2024 X X X
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024 X X X X X X X X X X X X X X X
Samstag; 26. Oktober 2024 X X X
Sonntag; 27. Oktober 2024 X X X
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024 X X X X X X X X X X X X X X
Freitag; 1. November 2024 X X X
Samstag; 2. November 2024 X X X
Sonntag; 3. November 2024 X X X
Meckesheim Bahnhof 4.35 4.56  5.06 5.32  5.42 6.02  6.12 6.32  6.42 6.59  7.02  7.12 7.13 7.32  7.42 8.02  
Eschelbronn Post 4.44 5.00  5.15 5.36  5.51 6.06  6.21 6.36  6.51 7.04  7.06  7.21 7.22 7.36  7.51 8.06  
Eschelbronn Neuapostolische Kirche 4.46 | 5.17 | 5.53 | 6.23 | 6.53 | | 7.23 7.24 | 7.53 |
Neidenstein Bahnhof 4.50 5.02  5.21 5.38  5.57 6.08  6.27 6.38  6.57 7.06  7.08  7.27 7.28 7.38  7.57 8.08  
Waibstadt Kappisweg 4.56 | 5.27 | 6.03 | 6.33 | 7.03 | | 7.33 7.34 | 8.03 |
Waibstadt Bahnhof 4.58 5.05  5.29 5.41  6.05 6.11  6.35 6.41  7.05 7.09  7.11  7.35 7.36 7.41  8.05 8.11  
Waibstadt Bahnhof 4.58 5.07  5.29 5.43  6.05 6.13  6.35 6.43  7.05 7.13  7.13  7.35 7.36 7.43  8.05 8.13  
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof 5.02 5.09  5.33 5.45  6.09 6.15  6.39 6.45  7.09 7.15  7.15  7.39 7.40 7.45  8.09 8.15  
Helmstadt (Baden) Rathaus 5.09 5.12  5.40 5.48  6.16 6.18  6.46 6.48  7.16 7.18  7.18  7.46 7.47 7.48  8.16 8.18  
Aglasterhausen Bahnhof 5.17 5.17  5.48 5.53  6.24 6.23  6.54 6.53  7.24 7.23  7.23  7.54 7.55 7.53  8.24 8.23  
Ausfall
Ersatzverkehr

Seite 1 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Meckesheim  Aglasterhausen
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Meckesheim Bahnhof
Eschelbronn Post
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Neidenstein Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Aglasterhausen Bahnhof
Ausfall
Ersatzverkehr

 S51  S51  S51  S51  S51  S51   S51 
8019 38023 8023 38027 8027 38031 8031 38035 8035 38037 8037 38039 8039-I 8039-II 38041 8041-I

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X

8.12 9.02  9.12 10.02  10.12 11.02  11.12 12.02  12.12 12.32  12.42 13.02  13.12 13.13 13.32  13.42
8.21 9.06  9.21 10.06  10.21 11.06  11.21 12.06  12.21 12.36  12.51 13.06  13.21 13.22 13.36  13.51
8.23 | 9.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | 12.53 | 13.23 13.24 | 13.53
8.27 9.08  9.27 10.08  10.27 11.08  11.27 12.08  12.27 12.38  12.57 13.08  13.27 13.28 13.38  13.57
8.33 | 9.33 | 10.33 | 11.33 | 12.33 | 13.03 | 13.33 13.34 | 14.03
8.35 9.11  9.35 10.11  10.35 11.11  11.35 12.11  12.35 12.41  13.05 13.11  13.35 13.36 13.41  14.05
8.35 9.13  9.35 10.13  10.35 11.13  11.35 12.13  12.35 12.43  13.05 13.13  13.35 13.36 13.43  14.05
8.39 9.15  9.39 10.15  10.39 11.15  11.39 12.15  12.39 12.45  13.09 13.15  13.39 13.40 13.45  14.09
8.46 9.18  9.46 10.18  10.46 11.18  11.46 12.18  12.46 12.48  13.16 13.18  13.46 13.47 13.48  14.16
8.54 9.23  9.54 10.23  10.54 11.23  11.54 12.23  12.54 12.53  13.24 13.23  13.54 13.55 13.53  14.24

Seite 2 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Meckesheim  Aglasterhausen
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Meckesheim Bahnhof
Eschelbronn Post
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Neidenstein Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Aglasterhausen Bahnhof
Ausfall
Ersatzverkehr

 S51  S51  S51  S51  S51  S51  S51  S51
8041-II 38043 8043 38045 8045 38047 8047 38049 8049 38051 8051 38053 8053 38055 8055 38057

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X
X X X X X X X X

13.43 14.02  14.12 14.32  14.42 15.02  15.12 15.32  15.42 16.02  16.12 16.32  16.42 17.02  17.12 17.32  
13.52 14.06  14.21 14.36  14.51 15.06  15.21 15.36  15.51 16.06  16.21 16.36  16.51 17.06  17.21 17.36  
13.54 | 14.23 | 14.53 | 15.23 | 15.53 | 16.23 | 16.53 | 17.23 |
13.58 14.08  14.27 14.38  14.57 15.08  15.27 15.38  15.57 16.08  16.27 16.38  16.57 17.08  17.27 17.38  
14.04 | 14.33 | 15.03 | 15.33 | 16.03 | 16.33 | 17.03 | 17.33 |
14.06 14.11  14.35 14.41  15.05 15.11  15.35 15.41  16.05 16.11  16.35 16.41  17.05 17.11  17.35 17.41  
14.06 14.13  14.35 14.43  15.05 15.13  15.35 15.43  16.05 16.13  16.35 16.43  17.05 17.13  17.35 17.43  
14.10 14.15  14.39 14.45  15.09 15.15  15.39 15.45  16.09 16.15  16.39 16.45  17.09 17.15  17.39 17.45  
14.17 14.18  14.46 14.48  15.16 15.18  15.46 15.48  16.16 16.18  16.46 16.48  17.16 17.18  17.46 17.48  
14.25 14.23  14.54 14.53  15.24 15.23  15.54 15.53  16.24 16.23  16.54 16.53  17.24 17.23  17.54 17.53  

Seite 3 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Meckesheim  Aglasterhausen
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Meckesheim Bahnhof
Eschelbronn Post
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Neidenstein Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Aglasterhausen Bahnhof
Ausfall
Ersatzverkehr

 S51  S51  S51  S51  S51  S51  S51  S51
8057 38059 8059 38063 8063 38065 8065 38067 8067 38069 8069 38073 8073 38077 8077 38079

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X

17.42 18.02  18.12 18.32  18.42 19.02  19.12 19.32  19.42 20.02  20.12 21.02  21.12 22.02  22.12 23.02  
17.51 18.06  18.21 18.36  18.51 19.06  19.21 19.36  19.51 20.06  20.21 21.06  21.21 22.06  22.21 23.06  
17.53 | 18.23 | 18.53 | 19.23 | 19.53 | 20.23 | 21.23 | 22.23 |
17.57 18.08  18.27 18.38  18.57 19.08  19.27 19.38  19.57 20.08  20.27 21.08  21.27 22.08  22.27 23.08  
18.03 | 18.33 | 19.03 | 19.33 | 20.03 | 20.33 | 21.33 | 22.33 |
18.05 18.11  18.35 18.41  19.05 19.11  19.35 19.41  20.05 20.11  20.35 21.11  21.35 22.11  22.35 23.11  
18.05 18.13  18.35 18.43  19.05 19.13  19.35   20.05 20.13  20.35 21.13  21.35 22.13  22.35 23.13  
18.09 18.15  18.39 18.45  19.09 19.15  19.39   20.09 20.15  20.39 21.15  21.39 22.15  22.39 23.15  
18.16 18.18  18.46 18.48  19.16 19.18  19.46   20.16 20.18  20.46 21.18  21.46 22.18  22.46 23.18  
18.24 18.23  18.54 18.53  19.24 19.23  19.54   20.24 20.23  20.54 21.23  21.54 22.23  22.54 23.23  

Seite 4 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Meckesheim  Aglasterhausen
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Meckesheim Bahnhof
Eschelbronn Post
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Neidenstein Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Aglasterhausen Bahnhof
Ausfall
Ersatzverkehr

 S51 
8079 38081 8081

X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X
X X X

23.12 0.02  0.12
23.21 0.06  0.21
23.23 | 0.23
23.27 0.08  0.27
23.33 | 0.33
23.35 0.11  0.35
23.35 0.13  0.35
23.39 0.15  0.39
23.46 0.18  0.46
23.54 0.23  0.54

Seite 5 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Aglasterhausen  Neckargemünd
Linie  S51  S51  S51  S51   S51 S51   S51 
Zugnummer 8000 38000 8002 38002 8004 38004 8006 38006 8008-I 8008-II 38008 38008 8012-I 8012-II 38012 8014-I
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024 X X X X X X X X X X X X X X X
Samstag; 19. Oktober 2024 X X X
Sonntag; 20. Oktober 2024 X X X
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024 X X X X X X X X X X X X X X X
Samstag; 26. Oktober 2024 X X X
Sonntag; 27. Oktober 2024 X X X
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024 X X X X X X X X X X X X X X X
Freitag; 1. November 2024 X X X
Samstag; 2. November 2024 X X X
Sonntag; 3. November 2024 X X X
Aglasterhausen Bahnhof 4.09   4.34 4.55  5.11 5.32  5.41 6.02  6.11 6.12 6.32  6.32  6.41 6.42 7.02  7.12
Helmstadt (Baden) Rathaus 4.17   4.42 4.58  5.19 5.35  5.49 6.05  6.19 6.20 6.35  6.35  6.49 6.50 7.05  7.20
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof 4.24   4.49 5.01  5.26 5.38  5.56 6.08  6.26 6.27 6.38  6.38  6.56 6.57 7.08  7.27
Waibstadt Bahnhof 4.28   4.53 5.03  5.30 5.40  6.00 6.10  6.30 6.31 6.40  6.40  7.00 7.01 7.10  7.31
Waibstadt Bahnhof 4.28 4.41  4.53 5.07  5.30 5.43  6.00 6.13  6.30 6.31 6.43  6.43  7.00 7.01 7.13  7.31
Waibstadt Kappisweg 4.30 | 4.55 | 5.32 | 6.02 | 6.32 6.33 | | 7.02 7.03 | 7.33
Neidenstein Bahnhof 4.36 4.44  5.01 5.10  5.38 5.46  6.08 6.16  6.38 6.39 6.46  6.46  7.08 7.09 7.16  7.39
Eschelbronn Neuapostolische Kirche 4.40 | 5.05 | 5.42 | 6.12 | 6.42 6.43 | | 7.12 7.13 | 7.43
Eschelbronn Post 4.42 4.46  5.07 5.12  5.44 5.48  6.14 6.18  6.44 6.45 6.48  6.48  7.14 7.15 7.18  7.45
Meckesheim Bahnhof 4.51 4.51  5.16 5.16  5.53 5.53  6.23 6.23  6.53 6.54 6.53  6.53  7.23 7.24 7.23  7.54
Meckesheim         7.01    7.30  
Mauer (b Heidelberg)         7.04    7.33  
Reilsheim         7.06    7.35  
Bammental         7.08    7.37  
Neckargemünd         7.12    7.41  
nach Mannheim 

Hbf
Heidelberg 

Hbf
Ausfall
Ersatzverkehr

Seite 6 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Aglasterhausen  Neckargemünd
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Aglasterhausen Bahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Neidenstein Bahnhof
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Eschelbronn Post
Meckesheim Bahnhof
Meckesheim
Mauer (b Heidelberg)
Reilsheim
Bammental
Neckargemünd
nach

Ausfall
Ersatzverkehr

 S51 S51  S51 S51  S51  S51  S51  S51  S51
8014-II 38014 38014 8016 38016 38016 8018 38018 8022 38022 8026 38026 8030 38030 8034 38034

X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X

7.13 7.32  7.32  7.41 8.02    8.12 8.32  9.12 9.32  10.12 10.32  11.12 11.32  12.12 12.32  
7.21 7.35  7.35  7.49 8.05    8.20 8.35  9.20 9.35  10.20 10.35  11.20 11.35  12.20 12.35  
7.28 7.38  7.38  7.56 8.08    8.27 8.38  9.27 9.38  10.27 10.38  11.27 11.38  12.27 12.38  
7.32 7.40  7.40  8.00 8.10    8.31 8.40  9.31 9.40  10.31 10.40  11.31 11.40  12.31 12.40  
7.32 7.43  7.43  8.00 8.13  8.13  8.31 8.43  9.31 9.43  10.31 10.43  11.31 11.43  12.31 12.43  
7.34 | | 8.02 | | 8.33 | 9.33 | 10.33 | 11.33 | 12.33 |
7.40 7.46  7.46  8.08 8.16  8.16  8.39 8.46  9.39 9.46  10.39 10.46  11.39 11.46  12.39 12.46  
7.44 | | 8.12 | | 8.43 | 9.43 | 10.43 | 11.43 | 12.43 |
7.46 7.48  7.48  8.14 8.18  8.18  8.45 8.48  9.45 9.48  10.45 10.48  11.45 11.48  12.45 12.48  
7.55 7.54  7.54  8.23 8.23  8.23  8.54 8.54  9.54 9.54  10.54 10.54  11.54 11.54  12.54 12.54  

8.01    8.30  8.30  9.00  10.00  11.00  12.00  13.00  
8.04    8.33  8.33  9.03  10.03  11.03  12.03  13.03  
8.06    8.35  8.35  9.05  10.05  11.05  12.05  13.05  
8.08    8.37  8.37  9.07  10.07  11.07  12.07  13.07  
8.12    8.41  8.41  9.11  10.11  11.11  12.11  13.11  

Mannheim 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Seite 7 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Aglasterhausen  Neckargemünd
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Aglasterhausen Bahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Neidenstein Bahnhof
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Eschelbronn Post
Meckesheim Bahnhof
Meckesheim
Mauer (b Heidelberg)
Reilsheim
Bammental
Neckargemünd
nach

Ausfall
Ersatzverkehr

  S51   S51  S51  S51  S51  S51  S51
8036-I 8036-II 38036 8038-I 8038-II 38038 8040 38040 8042 38042 8044 38044 8046 38046 8048 38048

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X

12.41 12.42 13.02  13.11 13.12 13.32  13.41 14.02  14.12 14.32  14.41 15.02  15.12 15.32  15.41 16.02  
12.49 12.50 13.05  13.19 13.20 13.35  13.49 14.05  14.20 14.35  14.49 15.05  15.20 15.35  15.49 16.05  
12.56 12.57 13.08  13.26 13.27 13.38  13.56 14.08  14.27 14.38  14.56 15.08  15.27 15.38  15.56 16.08  
13.00 13.01 13.10  13.30 13.31 13.40  14.00 14.10  14.31 14.40  15.00 15.10  15.31 15.40  16.00 16.10  
13.00 13.01 13.13  13.30 13.31 13.43  14.00 14.13  14.31 14.43  15.00 15.13  15.31 15.43  16.00 16.13  
13.02 13.03 | 13.32 13.33 | 14.02 | 14.33 | 15.02 | 15.33 | 16.02 |
13.08 13.09 13.16  13.38 13.39 13.46  14.08 14.16  14.39 14.46  15.08 15.16  15.39 15.46  16.08 16.16  
13.12 13.13 | 13.42 13.43 | 14.12 | 14.43 | 15.12 | 15.43 | 16.12 |
13.14 13.15 13.18  13.44 13.45 13.48  14.14 14.18  14.45 14.48  15.14 15.18  15.45 15.48  16.14 16.18  
13.23 13.24 13.23  13.53 13.54 13.54  14.23 14.23  14.54 14.54  15.23 15.23  15.54 15.54  16.23 16.23  

13.30  14.00  14.30  15.00  15.30  16.00  16.30  
13.33  14.03  14.33  15.03  15.33  16.03  16.33  
13.35  14.05  14.35  15.05  15.35  16.05  16.35  
13.37  14.07  14.37  15.07  15.37  16.07  16.37  
13.41  14.11  14.41  15.11  15.41  16.11  16.41  

Heidelberg 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Seite 8 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Aglasterhausen  Neckargemünd
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Aglasterhausen Bahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Neidenstein Bahnhof
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Eschelbronn Post
Meckesheim Bahnhof
Meckesheim
Mauer (b Heidelberg)
Reilsheim
Bammental
Neckargemünd
nach

Ausfall
Ersatzverkehr

 S51  S51  S51  S51  S51  S51  S51  S51
8050 38050 8052 38052 8054 38054 8056 38056 8058 38058 8060 38060 8064 38064 8068 38068

X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

16.12 16.32  16.41 17.02  17.12 17.32  17.41 18.02  18.12 18.32  18.41 19.02  19.11 19.32  20.11 20.32  
16.20 16.35  16.49 17.05  17.20 17.35  17.49 18.05  18.20 18.35  18.49 19.05  19.19 19.35  20.19 20.35  
16.27 16.38  16.56 17.08  17.27 17.38  17.56 18.08  18.27 18.38  18.56 19.08  19.26 19.38  20.26 20.38  
16.31 16.40  17.00 17.10  17.31 17.40  18.00 18.10  18.31 18.40  19.00 19.10  19.30 19.40  20.30 20.40  
16.31 16.43  17.00 17.13  17.31 17.43  18.00 18.13  18.31 18.43  19.00 19.13  19.30 19.43  20.30 20.43  
16.33 | 17.02 | 17.33 | 18.02 | 18.33 | 19.02 | 19.32 | 20.32 |
16.39 16.46  17.08 17.16  17.39 17.46  18.08 18.16  18.39 18.46  19.08 19.16  19.38 19.46  20.38 20.46  
16.43 | 17.12 | 17.43 | 18.12 | 18.43 | 19.12 | 19.42 | 20.42 |
16.45 16.48  17.14 17.18  17.45 17.48  18.14 18.18  18.45 18.48  19.14 19.18  19.44 19.48  20.44 20.48  
16.54 16.54  17.23 17.23  17.54 17.54  18.23 18.23  18.54 18.54  19.23 19.23  19.53 19.53  20.53 20.53  

17.00  17.30  18.00  18.30  19.00  19.30      
17.03  17.33  18.03  18.33  19.03  19.33      
17.05  17.35  18.05  18.35  19.05  19.35      
17.07  17.37  18.07  18.37  19.07  19.37      
17.11  17.41  18.11  18.41  19.11  19.41      

Mannheim 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Mannheim 
Hbf

Heidelberg 
Hbf

Seite 9 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig



Aglasterhausen  Neckargemünd
Linie
Zugnummer
Dienstag bis Freitag; 15. - 18. Oktober 2024
Samstag; 19. Oktober 2024
Sonntag; 20. Oktober 2024
Montag bis Freitag; 21. - 25. Oktober 2024
Samstag; 26. Oktober 2024
Sonntag; 27. Oktober 2024
Montag bis Donnerstag; 28. - 31. Oktober 2024
Freitag; 1. November 2024
Samstag; 2. November 2024
Sonntag; 3. November 2024
Aglasterhausen Bahnhof
Helmstadt (Baden) Rathaus
Neckarbischofsheim Nord Nordbahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Bahnhof
Waibstadt Kappisweg
Neidenstein Bahnhof
Eschelbronn Neuapostolische Kirche
Eschelbronn Post
Meckesheim Bahnhof
Meckesheim
Mauer (b Heidelberg)
Reilsheim
Bammental
Neckargemünd
nach

Ausfall
Ersatzverkehr

 S51  S51  S51
8072 38072 8074 38074 8076 38076

X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X
X X X X X X

21.11 21.32  22.11 22.32  23.11 23.32  
21.19 21.35  22.19 22.35  23.19 23.35  
21.26 21.38  22.26 22.38  23.26 23.38  
21.30 21.40  22.30 22.40  23.30 23.40  
21.30 21.43  22.30 22.43  23.30 23.43  
21.32 | 22.32 | 23.32 |
21.38 21.46  22.38 22.46  23.38 23.46  
21.42 | 22.42 | 23.42 |
21.44 21.48  22.44 22.48  23.44 23.48  
21.53 21.53  22.53 22.53  23.53 23.53  

      
      
      
      
      

Seite 10 von 10

S 51   Meckesheim – Aglasterhausen

Ersatzverkehr Meckesheim   Waibstadt/Aglasterhausen
von Dienstag, 15. Oktober bis Sonntag, 3. November, jeweils ganztägig

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog Telefon 0621 830 1200 
DB Regio Mitte E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-rheinneckar.de 
 


